



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO**

TERMO DE REQUISIÇÃO TR000091/2019

Unidade Requisitante:

VARA DO TRABALHO DE ITANHAÉM

Responsável pela emissão do TR:

LEILA CAMARGO BOTELHO LOURENCO

Função:

DIRETOR DE SECRETARIA DE VT

Objeto

Lote 1:

Descrição Lote:

Troca do teto de gesso e pintura nas salas de audiências, gabinete e sala de espera, que esta comprometido, devido ao vazamento de água do telhado e prestes a desabar.
Bem como, a pintura das paredes com manchas e escorrimento de água.

Item 1: **Quantidade:** 280,00 **Unidade:** Outros: placas

Descrição:

280 placas de gesso - valor unitário: R\$ 5,00 - total R\$ 1.400,00
mão de obra da troca das placas - R\$ 4.640,00

Item 2: **Quantidade:** 3,00 **Unidade:** Quilograma

Descrição:

03 pacotes de 1 kg de fio de cobre - unitario R\$ 28,00 - total R\$ 84,00
mão de obra incluída acima

Item 3: **Quantidade:** 280,00 **Unidade:** Unidade

Descrição:

280 unidades de parafuso com bucha, para fixação das placas de gesso
valor total de R\$ 226,00
mão de obra incluída acima

Item 4: **Quantidade:** 4,00 **Unidade:** Unidade

Descrição:

4 sacos de estopa para gesso
valor unitário: R\$ 10,00 - total de R\$ 40,00
mão de obra incluída acima

Item 5: **Quantidade:** 2,00 **Unidade:** galão com 20 litros

Descrição:

02 galões de tinta para pintura do forro de gesso - valor unitário R\$ 250,00 - total de R\$ 500,00
mão de obra para a pintura do forro - R\$ 1.750,00

Item 6: **Quantidade:** 1,00 **Unidade:** Outros: caçamba

Descrição:

01 caçamba para retirada do entulho do gesso - R\$ 450,00

Item 7: **Quantidade:** 8,00 **Unidade:** metros

Descrição:

08 metros de andaimes - valor unitário - R\$\$ 15,00 no total de R\$ 120,00

Item 8: **Quantidade:** 3,00 **Unidade:** galão com 20 litros

Descrição:

03 galões para pintura das salas de audiências, sala de espera e escada.
unitário: R\$ 250,00, no total de R\$ 750,00
mão de obra para a pintura - R\$ 4.000,00

Item 9: **Quantidade:** 1,00 **Unidade:** galão com 20 litros

Descrição:

01 galão de 20 lts para pintura do 1ª andar , hall de entrada e fechamento dos buracos do ar condicionado, por onde também entra água.
valor unitário do galão - R\$ 250,00
mão de obra da pintura - R\$ 1.600,00

Justificativa:

troca do teto de gesso comprometido pelas chuvas, por conta do telhado danificado, sendo que escorreu água pelas paredes do prédio e fechamento dos buracos deixados pela troca dos ares condicionados.
OBS: telhado já foi restaurado, conforme aprovação TR nº 81/2019

Sistema de Registro de Preços: Sim

Forma de Julgamento:

Previsão de Custos: 15810.00

Prazo de Entrega:

imediatO

Garantia:

Local e Horário de Entrega:

itanhaeam - 11.02.2019

Recebimento Definitivo (Aceite):

Validade Mínima do Produto:

Amostra:

Justificativa Amostra/Critérios de Análise:

Lote 1:

Item 1:	Sim	desnecessario
Item 2:	Sim	desnecessario
Item 3:	Sim	desnecessário
Item 4:	Sim	desnecessário
Item 5:	Sim	desnecessário
Item 6:	Sim	desnecessario
Item 7:	Sim	desnecessário
Item 8:	Sim	desnecessário
Item 9:	Sim	desnecessário

Entrega Amostras:

desnecessário

LaudO Técnico: Sim

Especificar:

desnecessaio

Documentação Específica:

Realizar Vistoria: Sim

Especificar:

à disposição para vistoria pelo setor de obras e engenharia do Tribunal.

Outras Informações Relevantes:

ITANHAEM, 11/02/2019

LEILA CAMARGO BOTELHO LOURENCO

DIRETOR DE SECRETARIA DE VT